

Algemene informatie

Aanbesteding: Werkkleding en -schoenen
Aanbestedende Dienst: Cedris
Referentie: 8974/FMB

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 16
Onderwerp: K4 SROI n.a.v. V&A 10

Vraag:

U geeft aan dat het percentage SROI wordt berekend over de daadwerkelijk gerealiseerde omzet per jaar. De opdracht betreft 'leveringen' wat wil zeggen dat inschrijvers de goederen voor X bedrag inkopen, service aan toevoegen en vervolgens leveren aan organisaties zoals Cedris. Het is nagenoeg onmogelijk om ook op de waarde, die de inkoop van de producten vertegenwoordigd, SROI toe te passen. Daarom is het gebruikelijk SROI toe te passen op de loonsom (looncomponent) van de daadwerkelijk gerealiseerde omzet per jaar. Op dat onderdeel kunnen inschrijvers namelijk wel SROI toepassen. Graag uw akkoord om SROI te berekenen over de loonsom van de omzet, zoals bijvoorbeeld ook het Ministerie van Defensie heeft toegepast in haar aanbesteding voor het project bedrijfskleding Belastingdienst en Douane.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met het berekenen van het percentage SROI over de loonsom van de daadwerkelijk gerealiseerde omzet. De loonsom is het totaalbedrag dat een werkgever betaalt aan salarissen en daarmee samenhangende premies en belastingen. Bewijslast voor het aantonen van het percentage SROI over de loonsom van de daadwerkelijk gerealiseerde omzet ligt bij de opdrachtnemer. Verder gelden dezelfde voorwaarden als gesteld in de aanbestedingsstukken omtrent SROI.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr. 17
Onderwerp: K4 SROI n.a.v. V&A 10

Vraag:

In het beschrijvend document staat: Inschrijvers die voldoen aan de Prestatieladder op trede 3 hebben op grond daarvan reeds voldaan aan hun

SROI verplichting als hierboven beschreven.

Als een inschrijver PSO-ladder trede 3 heeft, heeft diegene dan ook voldaan aan de SROI verplichting van 25%?

Antwoord:

Nee. Indien inschrijver beschikt over een PSO- certificering kan inschrijver korting krijgen op de bijzondere uitvoeringsvoorwaarde SROI conform 4.2. beschrijvend document. Indien inschrijver beschikt over een PSO- certificering trede 3, heeft inschrijver voldaan aan de SROI verplichting conform 4.2 beschrijvend document. De aanbestedende dienst wil uitdrukkelijk aangeven dat een eventuele PSO certificering niet van toepassing is op eventuele extra inspanningen vanuit de inschrijving op gunningscriterium K4 Social Return.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

K5 Prijsfixatie

Vraag:

Wij betwijfelen of de te verdienen kortingen bij K5.1 en K5.2 duidelijk zijn en of ze kloppen. Krijgen inschrijvers de korting op K5.2 aangevuld op de korting bij K5.1?

Kunt u ons, bijvoorbeeld met voorbeeld berekeningen, duidelijk maken, welke score je wanneer behaalt?

Stel: K5.1 geeft inschrijver aan B (2 jaar = € 90.000,-) en bij K5.2 geeft inschrijver aan D (=€ 75.000,-). Krijgt diegene dan in totaal € 165.000,- korting dus meer dan als je de prijzen bij K5.1 2+1 jaar (€ 157.500,-) vast zet? Dat is vreemd toch?

Antwoord:

Inschrijvers krijgen inderdaad de fictieve korting op K5.2 aangevuld met de fictieve korting op K1. Tussen de opties die inschrijver aangeeft zit een omslagpunt. Zie onderstaand een drietal voorbeeldberekeningen:

1. Wanneer een inschrijver bij K5.1, B invult (=€ 90.000,-) en daarna bij K5.2, D invult (=€ 75.000,-). Krijgt inschrijver in totaal € 165.000,- korting.

2. Wanneer inschrijver bij K5.1 , C invult (=€ 157.500,-), en daarna bij K5.2, D invult (=€ 75.000,-). Krijgt inschrijver in totaal € 232.500,- korting.

3. Wanneer inschrijver bij K5.1, C invult (=€ 157.500,-), en daarna bij K5.2, A invult (=€0,-), krijgt inschrijver in totaal €157.500,-

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

K5 prijsfixatie

Vraag:

In de bedrijfskleding en -schoenenmarkt is het lastig te voorspellen wat de prijsveranderingen de komende jaren worden. De PPI14 en PPI 152 zijn vaak niet representatief voor de specifieke markt en ketens van de producten die inschrijvers aanbieden. Dat betekent dat er altijd excessen kunnen zijn. Daarom graag uw akkoord om bij onvoorziene prijswijzigingen (overmacht) in gesprek te kunnen met de opdrachtgever en op basis van onderbouwing en na akkoord van de opdrachtgever af te kunnen wij van de afgesproken prijsfixatie.

Ps. Dit geldt uiteraard niet voor het onderdeel service en winst, maar wel voor de inkoop prijs veranderingen waar inschrijvers geen grip op hebben.

Antwoord:

In de PPI14 en PPI 152 wordt rekening gehouden met de ontwikkelingen in de markt. Aanbestedende dienst gaat akkoord om enkel bij excessieve onvoorziene prijswijzigingen in gesprek te gaan met de opdrachtnemer.

Percelen:

P1 Werkkleding en -schoenen

Beantwoord op:

1 aug. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

PVE 40 5 werkdagen levertijd in combinatie met een vaste afleverdag

Vraag:

Een maximale levertijd van 5 werkdagen in combinatie met een vaste afleverdag per week is onmogelijk.

Stel, we spreken als vaste afleverdag woensdag af en wij ontvangen een bestelling op dinsdag, dan moeten wij die dezelfde dag versturen, omdat wij hem anders niet binnen 5 werkdagen maar binnen 6 werkdagen afleveren. Daarom ons advies om als eis op te nemen dat kernassortiment maximaal op de eerst volgende afleverdag na de 5 werkdagen vanaf plaatsen bestelling, wordt afgeleverd.

Andere optie is de maximale levertijd voor kernassortiment te verruimen naar maximaal 9 werkdagen als er wordt gewerkt met een vaste afleverdag per week (levertijd order maximaal 5 werkdagen + maximaal 4 werkdagen wachten tot de eerst volgende afleverdag).

Graag uw akkoord op één van bovenstaande 2 voorstellen.

Antwoord:

Dit wordt per deelnemend lid afgestemd. Indien een lid een vaste leverdag afsprekt met opdrachtnemer dan dient het kernassortiment maximaal op de eerst volgende leverdag na de 5 werkdagen vanaf plaatsen bestelling worden geleverd. Indien een lid geen vaste leverdag afsprekt dient de

opdrachtnemer het kernassortiment binnen 5 werkdagen te leveren.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
4.1 Eisen

Vraag:

In de tekst staat dat de aanbieder van varianten niet is toegestaan, dit ondanks het feit dat de uitvraag huismerken / eigen merken bevat waardoor inschrijvers hiertoe genoodzaakt zijn mits zij niet de betreffende merken kunnen voeren. Is het derhalve inschrijvers toegestaan alsnog alternatieven in te dienen? Graag ontvangt inschrijver zo nodig een aangepast prijzenformulier.

Antwoord:

Een variant is een andere - mogelijk innovatieve - oplossing voor een probleem dan initieel is uitgevraagd in de aanbesteding. U verwacht een variant met het aanbieden van een gelijkwaardig alternatief artikel dat u kunt aanbieden.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Vraag over vraag 6 en 7 en 13 1e NVI.

Vraag:

Gezien de omvang van de onderwerpen die beschreven dienen te worden bij K1 Implementatie vragen wij u het aantal pagina's te heroverwegen. K1 Implementatie bestaat uit aantal onderdelen die beschreven dienen te worden waarbij een gedegen toelichting vereist is om de onderscheidende punten van de inschrijvers duidelijk naar voren te laten komen en te onderbouwen. Wij vragen u dan ook om 5X A4 pagina's ter beschikking te stellen + 1 pagina als bijlage. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan omdat dit ook de kwaliteit van de inschrijvingen die Cedris gaat ontvangen ten goede zal komen.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Vraag 12 1e NVI K2 vormgeving passen werkkleding en schoenen.

Vraag:

Gezien de omvang van de onderwerpen dien beschreven dienen te worden bij K2 vormgeving passen werkkleding en schoenen vragen wij u het aantal pagina's te heroverwegen. K2 vormgeving passen werkkleding en schoenen bestaat uit aantal onderdelen die beschreven dienen te worden waarbij een gedegen toelichting vereist is om de onderscheidende punten van de inschrijvers duidelijk naar voeren te laten komen en te onderbouwen. Wij vragen u dan ook om 5X A4 pagina's ter beschikking te stellen. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan omdat dit de kwaliteit van de inschrijvingen die Cedris gaat ontvangen ten goede zal komen.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen:

P1 Werkkleding en -schoenen

Beantwoord op:

1 aug. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Vraag 5 1E NVI K3 Maatschappelijk verantwoord ondernemen en duurzaamheid.

Vraag:

Wij vragen u om de inschrijvers 4X A4 pagina's ter beschikking te stellen. 3X een A4 pagina is te weinig ruimte om de onderdelen correct te kunnen toelichten en onderbouwen. Dit is slechts 1X A4 pagina meer als u heeft aangegeven in vraag 5 in de 1e NVI maar deze extra 1X A4 is belangrijk om de onderdelen die beschreven dienen te worden correct te kunnen verwoorden en onderbouwen. Maatschappelijk verantwoord ondernemen en duurzaamheid is een belangrijk onderdeel van deze aanbesteding en wij vragen u dan ook hiermee akkoord te gaan.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen:

P1 Werkkleding en -schoenen

Beantwoord op:

1 aug. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

nvi1 vraag 10 en 14

Vraag:

Vraag 10 en 14 wij vragen u gunningscriteria K4 Social Return of

Investment te heroverwegen om dit gunningscriterium op een andere en meer realistische wijze vorm te geven. De percentages die nu zijn opgenomen in dit gunningscriteria zijn voor alle inschrijvers in de markt onrealistisch en totaal niet haalbaar. Wij vragen u dit gunningscriteria realistisch vorm te geven om te voorkomen dat inschrijvers een manipulatieve inschrijving kunnen indienen waarbij ze fictief een hoge aftrek krijgen maar dit percentage na gunning op geen enkele wijze jaarlijks waar kunnen maken. Dit is een ongewenste situatie zowel voor Cedris maar ook voor de inschrijvers die wel een realistische SROI willen aanbieden en deze ook waar willen en kunnen maken. Wij vragen u hier dan ook kritisch naar te kijken en dit gunningscriteria aan te passen naar haalbare en realistische percentages. Hoewel de intentie van een aanbestedende dienst om sociale waarde te verhogen begrijpelijk is, kan de uitvoering zoals beschreven leiden tot mogelijke schendingen van de aanbestedingsrechtelijke principes, vooral met betrekking tot proportionaliteit en mogelijk gelijkheid. Het verdient aanbeveling voor de aanbestedende dienst om deze eis nader te evalueren en wellicht aan te passen om te zorgen dat deze rechtvaardig, transparant en haalbaar is voor alle potentiële aanbieders, inclusief kleine en middelgrote ondernemingen.

Antwoord:

Zie vraag&antwoord 14 en 16. Het staat de inschrijver vrij om zelf een (realistisch en proportioneel) percentage aan te bieden. Middels onder andere contractmanagement en bouwblokkenmethode zal worden gestuurd op het behalen van het aangeboden percentage. Hierdoor is strategisch en/of manipulatief inschrijven volgens aanbestedende dienst niet mogelijk.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
NVI1: Vraag 8

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan dat als Inschrijver zelf geen producent is, haar toeleveranciers dienen aan te tonen dat zij voldoen aan de ILO basisnormen. Inschrijver veronderstelt dat een verklaring van de toeleveranciers dat zij aan deze normen voldoet afdoende is als bewijsstuk. Gelieve dit te bevestigen anders hoort Inschrijver graag wat er wel aangeleverd moet worden.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Programma van Eisen 2

Vraag:

Opdrachtgever vraagt Inschrijver een standaard kortingspercentage op het overige assortiment te geven. Vooraf is dit assortiment niet vast te stellen en daarbij kan de marge per item verschillen. Gaat Opdrachtgever akkoord met een kortingspercentage per productgroep? Of is het mogelijk dat dit per keer geoffreerd wordt?

Antwoord:

Akkoord om per productgroep een kortingspercentage af te geven. Een nieuw prijzenblad (versie 2) is bijgevoegd bij deze nota. Inschrijvers dienen bij inschrijving gebruik te maken van Bijlage 3 Prijzenblad versie 2.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Programma van Eisen 36 / NVI 1 vraag 2

Vraag:

Gaat Opdrachtnemer ermee akkoord dat de lopende orders en eventuele backorders worden gerapporteerd buiten de online bestelomgeving om? Het is voor Inschrijver namelijk niet mogelijk om dit in de online bestelomgeving te tonen.

Antwoord:

Niet akkoord. Leden willen graag alles inzichtelijk hebben in de portal.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Programma van Eisen 33

Vraag:

De standaard levertijd van Inschrijver is 5 tot 10 werkdagen. Dit omdat wij orders verzamelen en bundelen om zo onze Co2 uitstoot en kilometers te beperken. Gaat Opdrachtnemer akkoord met een levering één maal per week? In eis 40 van het Programma van Eisen wordt namelijk over 5 werkdagen gesproken als het gaat om levertijd.

Antwoord:

Zie vraag&antwoord 20.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 1 aug. 2024